



## Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Recycling ApS, Mineralvej 27, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	30.08.2023		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98133100	<b>CVR nr.</b>	37548243
<b>E-mail</b>	lt@aalrec.dk	<b>P. nr.</b>	1021264594

<b>Virksomhedstype</b>	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1		
<b>Godkendelsesdato</b>	14.03.2019		
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>			

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
25-02-2024	Henstilling		<p>Vaskeplads (belægning og hældning) og aktiviteterne ved vaskepladserne skal gennemgås for at undgå unødigt spild med risiko for forurening.</p> <p>Med henblik på samtidigt at godkende nye anlæg i forbindelse med henblik på at efterkomme vilkår i den nye tilslutningstilladelse, skal der aftales opfølgende tilsyn hurtigst muligt.</p> <p><b>Opfølgende tilsyn med vaskeplads og nye tiltag skal finde sted inden 1. april 2024.</b></p>
25-02-2024	Aftale		<p>Det foreslås, at Aalborg Recycling tager initiativ til et møde med Aalborg Kommune, hvor støjkonsulent, samt virksomhedens driftsleder og andre kan deltage. På mødet kan diskuteres og aftales, at ny støjrapport på baggrund af nyt materiel og nye rutiner på virksomheden kan dokumentere at støjvejledningens støjkrav kan efterkommes uden at bygge nye støjværn. (Dog kan støjværn mod Mineralvej 25 stadig være aktuelt, hvis ny virksomhed etableres dér.)</p> <p><b>Det foreslås at mødet kan finde sted senest 1. maj 2024, og aftales med Aalborg Kommune, Miljø hurtigst muligt senest 1. april 2024.</b></p>

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Aalborg Recyclings egen beskrivelse, med tilføjelser i (..):</p> <p>Aalborg Recycling tilbyder en bred vifte af tjenester inden for affaldshåndtering og genanvendelse. Dette omfatter (særligt) indsamling (opkøb) og sortering af forskellige typer af jern- og metalkrot samt (en stribe andre produkter, jf. MGK).</p> <p>Via professionelle samarbejdspartnere kan vi også tilbyde håndtering af affald, herunder papir, plastik, metal og elektronik. Virksomheden har avancerede faciliteter til at behandle og genanvende disse materialer på en miljøvenlig måde.</p> <p>Vi er stolte bærere af ISO 14001 certificeringen, en international standard for miljøledelse. Dette er ikke blot en udmærkelse for os, men et bevis på vores forpligtelse til at beskytte miljøet.</p> <p>(Processer omfatter neddeling af metaller (klipning og skærebredning), sortering og oparbejdning af oplag i salgbare mængder.)</p>

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
10000	5	0700-1800		

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme og luft til luft varmepumper

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Oplag er hovedsageligt udendørs. Der er mindre oplag i lukkede containere samt indendørs og under halvtag.</p> <p>Virksomheden skal særligt i tørre perioder sikre at håndtering af skrotmaterialer ikke giver anledning til støvgener. Det kan ske ved befugtning af de befæstede arealer.</p>
Lugt	Der har ikke været lugtgener fra virksomheden.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 8 til 12. Herunder: Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens område.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Støj fra virksomheden har i en årrække været i hovedfokus. Støjvilkår i MGK har med Natur og Miljøklagenævnets afgørelse krævet et nærmere fokus. For at få belyst om Miljøstyrelsens støjvejledning skal kræves overholdt.</p> <p>Der har tidligere været støjklager og der har været tilfælde, hvor virksomhedens drift og håndtering af materialer har givet anledning til miljømæssige håndhævelser.</p> <p>De seneste år har der været et minimum af klager og dermed støjgener, og klagerne har ikke givet anledning til håndhævelser, fordi støjvilkårene har været vurderet til at være overholdt.</p> <p>Virksomheden har investeret meget i støjafskærmning og materiel, ligesom virksomhedens driftsrutiner har været i fokus for at mindske støjgener mest muligt.</p> <p>Det vurderes at virksomhedens støj nu ved en opfølgende støjberegning kan vise sig at overholde et skærpet støjkrav (i henhold til gældende støjvejledning på 45 dB i dagtimer på hverdage).</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, udendørs	Af-og pålæsning af særligt skrotmaterialer, sortering/håndtering af skrot, interne transportere samt metalklipning, er alle væsentlige støjkluder som søges begrænset ved driftshensyn herunder at holde aktiviteterne bag støjafskærmningen i henhold til forudsætninger i støjberedning.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 38 – 50.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Området Sølyst/Mineralvej er ikke separatkloakeret. Overfladevand ledes til kloak. Der er olie-/benzinudskillere på pladsen.
Spildevand, overfladevand	Overfladevand kan nu/fremadrettet ledes via forsinkelsesbassin og olie-/benzinudskillere til kloak.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomhedens afløbsforhold er nu gennemrenoveret jf. den nye tilslutningstilladelse.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Tilslutningstilladelse fra 2023.
Spildevand, egenkontrol	OK
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Aktiviteter, belægning og afløb ved vaskeplads i sydvestlige hjørne skal gennemgås.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Ved tilsynet var nye tiltag i medfør tilslutningstilladelse stadig under udarbejdelse.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	OK, dog skal vaskeplads i sydvestlige hjørne tjekkes for funktion.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	OK

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, opstilling/placering	OK
Olietanke, tankattest/tankskilt	OK
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 15

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer er de genanvendelsesprodukter som for andre virksomheder er overflødige/affald.
Råvarer, opbevaring	Råvarerne er placeret i henhold til miljøgodkendelse.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 3-7
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Belægninger OK, dog skal belægning ved vaskeplads tjekkes og eventuelt repareres.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Affald og råvarer er i stor udstrækning to sider af samme sag i en virksomhed som denne.
Affald, farligt	OK
Affald, anmeldelse af farligt affald	Der er ikke modtaget anmeldelse af farligt affald.
Affald, sortering	OK
Affald, opbevaring	OK
Affald, bortskaffelse	OK
Farligt affald, belægninger	Belægning kræver særligt opmærksomhed,
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 13, 14 og 25

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Området ligger udenfor område med særlige drikkevands-interesser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der er ikke konstateret jordforurening.
Generelle bemærkninger	
Planforhold	Område ligger i kommuneplan rammeområde 4.9.H3, let erhvervsområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	OK
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden skal re-certificeres i februar/marts 2024, hvor nye miljømål sættes, samt følges op på de gamle mål.
Bæredygtighed*	Bæredygtighed er virksomhedens kerneområde, heri ligger også at der fortsat udvikles på forbedringer. Energi-, logistik- og nye genanvendelses muligheder blev diskuteret under tilsyn.